Av. José Calegari, 647 – Bairro Ipê   CEP 85884-000 – Medianeira/PR

CONSELHO FISCAL

Ata 001/2023. Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às 9h 1

(nove horas), na sala de reuniões do Gabinete, no segundo andar do Paço Municipal 2

José Della Pasqua, sito à Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê, para posse do Conselho 3

Municipal de Previdência - CMP, Conselho Fiscal de Previdência - CFP, nomeados pelo 4

Decreto nº 658/2022. Nesta data foi dado posse ao Conselho tanto Municipal quanto o 5

Fiscal, após posse foi realizada a reunião pelo Conselho Fiscal de Previdência para 6

escolha do Presidente e Secretária do respectivo conselho, sendo os representantes 7

titulares: ESTELA HOLZ, IVANETE CARISSIMI TICIANI, MARIA JAQUELINA 8

STEINBACH, os suplentes são: JARBAS BARBETA, RENATA BATISTTI, SHAYANA 9

GRASSI DE ALMEIDA, escolhidos em Processo Eleitoral Específico, ocorrido nos dias 17 10

(dezessete) e 18 (dezoito) de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, para o 11

quadriênio 2023/2026. Na sequência colocado o nome da Estela Holz para sugestão de 12

Presidente, aprovado pelos membros do conselho, na sequência escolhida a secretária 13

deste conselho, ficando para Maria Jaquelina Steinbach que aceitou a sugestão, após 14

aprovação dos membros, e nada obsta por parte dos conselheiros,  foi definido o 15

calendário de reuniões que ficou estabelecido e aprovado entre os membros para a 16

primeira terça-feira do mês, sendo bimestrais as reuniões, então fica agendada a primeira 17

reunião para o dia oito de março de  dois mil e vinte e três. Sem mais para o momento, 18

encerrou-se a reunião. Nada mais havendo a constar, eu Maria Jaquelina Steinbach, 19

designada entre os membros para secretariar os trabalhos desta reunião, lavrei a 20

presente, a qual segue devidamente aprovada e assinada por mim e demais presentes. 21